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Punkt 21: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-12-13



Godkendelse af dagsorden 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 22: Forslag om ligestilling af foreningers adgang til lokaler på
folkeskoler og biblioteker

82.16.00-P00-1-15



Forslag om ligestilling af foreningers adgang til lokaler på folkeskoler og 
biblioteker 

RESUME 
Det foreslås, at de kulturelle foreninger og de frivillige sociale foreninger fremover tilbydes adgang til lokaler på 
folkeskolerne og bibliotekerne på samme vilkår som de folkeoplysende foreninger.  

Sagsfremstilling 
Det foreslås, at de kulturelle foreninger og de frivillige sociale foreninger fremover tilbydes adgang til lokaler på 
folkeskolerne og bibliotekerne på lige fod med de folkeoplysende foreninger. Det betyder, at de gratis kan få stillet 
klasse- og mødelokaler til rådighed, og at de kan leje sig ind i gymnastiksalene på folkeskolerne til samme pris, som 
de folkeoplysende foreninger. Det vurderes, at der vil være minimale omkostninger forbundet med forslaget i forhold 
til driftsudgifter på skolerne. 
  
Fra den 1. september 2012 til den 1. september 2013 var der en forsøgsperiode, hvor frivillige sociale foreninger 
havde mulighed for at låne klasselokaler og leje gymnastiksale på folkeskolerne samt låne mødelokaler på Byskolen 
på samme betingelser som de folkeoplysende foreninger. Forsøget blev etableret, fordi frivillige sociale foreninger 
efterlyste lokaler til mødebrug forskellige steder i kommunen. Det var et begrænset antal foreninger, der benyttede 
sig af tilbuddet, og forsøgsordningen gav ikke nævneværdige udfordringer for skolerne. Derfor foreslås det, at 
ordningen gøres permanent og udvides med de kulturelle foreninger. På samme vis foreslås det, at de nævnte 
foreningstyper ligestilles, hvad angår adgang til mødelokaler på bibliotekerne.  
  
I forhold til brugen af klasse- og mødelokaler skal foreningerne kontakte og indgå aftaler med de respektive skoler 
og med biblioteket om reservation og brug af lokalerne, så der ikke opstår misforståelser, og så betingelserne for 
lån af lokalerne er afstemt. Hvad angår leje af gymnastiksalene foreslås det, at alle de folkeoplysende, de kulturelle 
og de frivillige sociale foreninger modtager information omkring booking af gymnastiksale for det kommende 
skoleår i begyndelsen af april – med ansøgningsfrist d. 1. maj. Den praksis har hidtil været benyttet i forhold til de 
folkeoplysende foreninger. Efter ansøgningsfristens udløb fordeles tiderne i folkeskolernes gymnastiksalene af 
skolerne, mens Plan og Kultur fordeler tiderne i teater-/bevægelsessalen på Byskolen, så foreningernes ønsker 
tilgodeses efter bedste evne. Efter fordelingen af tiderne i salene er foretaget og meldt ud i begyndelsen af maj kan 
ledige tider bookes efterfølgende. Der er online adgang til oversigten over gymnastiksalene via fmk-skolebooking. 
Skulle der opstå behov for at ændre på enkelte reservationer, der allerede er foretaget, vil Plan og Kultur eller 
skolerne kontakte de berørte foreninger og om muligt tilbyde andre lokaler til afvikling af de berørte aktiviteter.  
  
Det vil være et krav, at foreningerne skal registrere sig på Fritidsportalen, så det er muligt at tage kontakt til de 
foreninger, der benytter de kommunale møde- og aktivitetslokaler. 
  
Når kun de folkeoplysende foreninger - og ikke de kulturelle og frivillige sociale foreninger - har krav på anvisning af 
et kommunalt mødelokale, er det udtryk for, at de folkeoplysende foreninger tidligere spillede en markant anderledes 
rolle i samfundet end de kulturelle og de frivillige sociale foreninger. Det har ændret sig gennem de seneste 10-20 
år, hvor de kulturelle og især de frivillige sociale foreninger i højere grad er blevet aktive medskabere af 
velfærdssamfundets mangeartede tilbud. Med folkeskolereformens intentioner om øget samarbejde mellem skoler 
og civilsamfund vil den udvikling intensiveres de kommende år.  
  
En ligestilling af foreningers adgang til kommunale lokaler vil være en anerkendelse af den betydning, de kulturelle 
og de frivillige sociale foreninger har i forhold til at skabe aktive og betydningsfulde fællesskaber i kommunens 
forskellige lokalsamfund. Et foreningsengagement som kommunen hylder på linje med de folkeoplysende 
foreningers indsats under den årlige fejring af frivillighed og foreningsliv.  
  
Undervisningschefen, Fagchefen for Teknik samt bibliotekslederen i Faaborg-Midtfyn Kommune er orienteret og 



bakker op om forslaget.  
  
Sagen behandles også i Børne- og Uddannelsesudvalget.  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender forslaget om, at kulturelle og 
frivillige sociale foreninger tilbydes adgang til lokaler på folkeskolerne og bibliotekerne på samme vilkår som 
de folkeoplysende foreninger.  

BESLUTNING 
Godkendt fsa. lokaler inden for udvalgets område.  
Administrationen udarbejder retningslinjer for prioritering og udlån. 



Punkt 23: Retningslinjer for udlån, leje og booking af lokaler på Byskolen
og i Kulturzonen

82.16.00-A00-1-15



Retningslinjer for udlån, leje og booking af lokaler på Byskolen og i Kulturzonen

RESUME 
Det foreslås, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender retningslinjer for udlån, leje og booking af mødelokaler og 
sale på Byskolen i Faaborg og i Kulturzonen i Ringe. 

Sagsfremstilling 
Da fase 2 i renoveringen af Byskolen i Faaborg samt etableringen af Kulturzonen i Ringe færdiggøres i løbet af de 
kommende måneder, er der behov for, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender retningslinjer for udlån, leje og 
booking af mødelokaler og sale på Byskolen i Faaborg og i Kulturzonen i Ringe.  
  
Det foreslås, at de kulturelle foreninger, de frivillige sociale foreninger og de folkeoplysende foreninger - ligesom på 
folkeskolerne og bibliotekerne - tilbydes gratis benyttelse af mødelokalerne på Byskolen og i Kulturzonen. 
Foreningerne kan endvidere leje teater-/bevægelsessalen på Byskolen til samme pris, som gymnastiksalene på 
folkeskolerne. Kulturelle foreninger tilbydes dog at låne teater-/bevægelsessalen på Byskolen, som er særligt 
velegnet til kulturelle aktiviteter, uden beregning, da disse foreninger ikke - i modsætning til de folkeoplysende 
foreninger - modtager aktivitetstilskud, der kan bidrage til at afholde lokaleudgifter. 
  
I forhold til booking af mødelokalerne og salene på Byskolen og i Kulturzonen foreslås det, at alle de folkeoplysende, 
de kulturelle og de frivillige sociale foreninger modtager information omkring booking af lokaler for det kommende 
skoleår i begyndelsen af april – med ansøgningsfrist d. 1. maj. Den praksis har hidtil været benyttet på Byskolen i 
forhold til de folkeoplysende foreninger. Efter ansøgningsfristens udløb fordeles tiderne i mødelokaler og sale af 
medarbejdere i Plan og Kultur, så foreningernes ønsker tilgodeses efter bedste evne. Da der er særligt velegnede 
rammer og udstyr til kulturelle aktiviteter i teater-/bevægelsessalen og de tilstødende lokaler på Byskolen samt i 
teater-/foredragssalen i ungdomskulturhuset i Kulturzonen prioriteres adgang for kulturelle foreninger med relevante 
aktiviteter i disse lokaler. Det samme gør sig gældende for ungeaktiviteter i lokalerne i ungdomskulturhuset i 
Kulturzonen. 
  
Efter fordelingen af tiderne er foretaget og meldt ud i begyndelsen af maj kan ledige tider i lokalerne bookes 
efterfølgende. Der er online adgang til oversigten over lokalerne via fmk-skolebooking. Skulle der opstå behov for at 
ændre på enkelte reservationer, der allerede er foretaget, vil Plan og Kultur kontakte de berørte foreninger og om 
muligt tilbyde andre lokaler til afvikling af de berørte aktiviteter. 
  
Alle foreningerne og de unge, der er aktive omkring Byskolen og i Kulturzonen, gøres endvidere opmærksom på 
muligheden for at benytte de nyrenoverede lokaler på Byskolen og i Kulturzonen i perioden fra lokalernes indvielse – 
henholdsvis den 11. april og den 31. maj 2015 – og frem til den 31. juli 2015.  
  
Det vil være et krav, at foreningerne skal registrere sig på Fritidsportalen, så det er muligt at tage kontakt til de 
foreninger, der benytter lokalerne på Byskolen og i Kulturzonen. 
  
Endvidere foreslås det, at private og andre foreningstyper (f.eks. boligforeninger) kan leje lokaler til mødeaktiviteter 
på Byskolen og i Kulturzonen efter samme retningslinjer som på bibliotekerne. Det har hidtil været gratis for den type 
aktører at benytte mødelokalerne på Byskolen, hvis de var ledige. Prisen for leje af mødelokalerne på bibliotekerne 
lyder for den type aktører på 150 kr./time. Det foreslås foreløbigt at fastholde den pris for leje af mødelokaler på 
bibliotekerne, Byskolen og i Kulturzonen, men prisen skal løbende drøftes med biblioteket med henblik på fremtidige 
justeringer.  

ØKONOMI 
Økonomistaben har ingen bemærkninger. 



INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender de foreslåede retningslinjer for 
udlån, leje og booking af mødelokaler og sale på Byskolen i Faaborg og i Kulturzonen i Ringe.  

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 24: Orientering om tilskud til ferieaktiviteter 2015

20.00.00-P20-17-14

Bilag

Oversigt ansøgninger om støtte 2015_1



Orientering om tilskud til ferieaktiviteter 2015 

RESUME 
Der er 80.000 kr. til at støtte til ferieaktiviteter i 2015. Der er ansøgt for 122.266 kr.  

Sagsfremstilling 
Hvert år producerer Faaborg-Midtfyn kommune en sommer- og en efterårsferiefolder. Der er mange gratis 
arrangementer i folderen og også mange aktiviteter der på trods af omkostning selv får det til at løbe rundt. Det er 
dog muligt at søge tilskud til sin aktivitet. Der er i år kun modtaget ansøgninger der opfylder kriterierne, hvor vi i 
andre år helt har måtte afvise at give tilskud til nogle af ansøgningerne. Der er bevilget 79.970 kr.  
Der er frist d. 15. marts for at melde aktiviteter ind via kommunens hjemmeside, hvorefter folderen går i produktion.  
  
Vedlagt er skema med ansøger og en kort beskrivelse af arrangementet samt bevilling.  

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur anbefaler Kultur- og Fritidsudvalget at tage punktet til efterretning.  

BESLUTNING 
Til efterretning. 



Punkt 25: Ansøgning til international pulje fra Musikskolen

00.03.10-Ø40-1-15



Ansøgning til international pulje fra Musikskolen 

RESUME 
Faaborg-Midtfyn Musikskole ansøger international pulje om tilskud på 25.000 kr. til deltagelse i Nordiske 
Sammenspilsdage 29/4-3/5 2015 i Hole i Norge. 

Sagsfremstilling 
Faaborg-Midtfyn Musikskole har igennem en del år, i samarbejde med musikskoler i Island, Norge og Sverige, 
afholdt Nordiske Sammenspilsdage.  
I 2015 kommer der også en delegation fra Færøerne med til festivalen. 
 
I 2015 er det Hole Musikskole i Norge der arrangerer sammenpilsdagene, hvor de 5 dages musikalske samvær 
afsluttes med en stor koncert lørdag d. 2. maj. Fra Faaborg-Midtfyn musikskole deltager 40 elever og 4 lærere. 
Musikskolen skriver: Børn og unge skal rustes til at agere i den globale verden. De skal opleve at læring og udvikling 
sker i mødet med andre mennesker på tværs af kulturer og nationale grænser. Derfor ønsker Musikskolen med dette 
arrangement at give vores elever, og dermed kommunens borgere, muligheden for at knytte mellemfolkelige 
forbindelser gennem musikalske aktiviteter og udveksling. Vi vil med denne udveksling bidrage til at hente viden og 
inspiration udefra til vores kommune". 
Musikskolen ansøger om et tilskud på 25.000 kr. 
De samlede udgifter er opgjort til 100.000 kr., hvoraf en væsentlig del er udgifter til aflønning af lærere, idet 
værtsbyen afholder udgifter til overnatning m.v. Rejsen til Hole foregår i en fælles bus.  
 
Musikskolen bidrager med et tilskud på 26.000 kr. og der er en elevbetaling på 400 kr. 
Herudover forventes fondsstøtte og tilskud fra international pulje.  
Det er Plan og Kulturs vurdering, at formålet med ansøgningen lever op til formålet med kommunens internationale 
strategi og hensigten med den internationale pulje. Turen understøtter således den mellemfolkelige udveksling og 
ønsket om, at kommunens elever skal have muligheden for at stifte bekendtskab med andre lande og kulturer. 
  
International pulje har tidligere støttet deltagelse i Nordiske Samspilsdage. 

ØKONOMI 
Økonomistaben bemærker at, udgiften til det ansøgte kan afholdes indenfor det allerede afsatte budget til den 
internationale pulje. 

INDSTILLING 
Fagchefen for Plan og Kultur indstiller, at ansøgningen til den internationale pulje imødekommes og Faaborg-
Midtfyn Musikskole bevilges 25.000 kr. til deltagelse i Nordiske Samspilsdage 2015. 

BESLUTNING 
Godkendt. 



Punkt 26: Kultur- og fritidsudvalget - De kommende års vigtige strategiske
udfordringer og muligheder for Faaborg-Midtfyn Kommune

00.01.10-P22-1-15

Bilag

Centrale udfordringer KFU. febr.15.



Kultur- og fritidsudvalget - De kommende års vigtige strategiske udfordringer 
og muligheder for Faaborg-Midtfyn Kommune 

RESUME 
For at sikre et samlet billede af kommunens vigtigste langsigtede, strategiske udfordringer og muligheder 
opfordres alle udvalg til at tage en opdateret drøftelse og udpege disse inden for udvalgets område samt 
hvilke der løses bedst i samarbejde med andre/alle udvalg.  

Sagsfremstilling 
Alle udvalg arbejder løbende med at sætte retning og skabe langsigtede visioner inden for mange forskellige 
politikområder. Det gælder både for forhold inden for det enkelte fagområde, men det handler også om forhold, som 
kræver et tværgående blik.  
For at Kommunalbestyrelsen kan få et fælles, opdateret overblik opfordres alle udvalg til - på deres marts-møder – at 
drøfte sagen. Formålet er, at udvalget med tanke for Den Økonomiske Politik og Udviklingsstrategien får et 
opdateret, langsigtet overbliksbillede, hvor drøftelserne løftes ud af udvalgets ordinære arbejdsopgaver, 
budgetarbejde mv., således at udvalgene kan afdække og udpege væsentlige strategiske udfordringer og 
muligheder uafhængigt af budgetproceduren.  
  
Med andre ord, er det tanken, at de valgte strategiske temaer, i det omfang det er relevant og muligt, fremover kan 
sætte retningen og indhold i budgetproceduren - og ikke omvendt. Samtidig med kan der skabes en bedre mulighed 
for at Kommunalbestyrelsen får et fælles overblik.  
  
For at alle udvalg kan få den senest opdaterede viden, har udvalgets tilknyttede fag- eller stabschefer udarbejdet 
vedlagte inspirations- og debatoplæg. Oplæggene tager udgangspunkt i faktuel viden om internationale 
megatrends, nationale tendenser og signaler samt lokale forhold og præsenterer i overskriftsform chefernes 
vurderinger af vigtige strategiske forhold, der på kort og lang sigt kan få stor betydning for udvalgets og eventuelt 
flere udvalgs arbejde og beslutninger. 
  
Med udgangspunkt i oplæggene drøfter udvalgene sagen og udvælger i alt 2-3 udvalgsspecifikke og/eller 
tværgående temaer. Disse temaer drøftes på Kommunalbestyrelsens temamøde, hvor de næste skridt også bliver 
aftalt. 

INDSTILLING 
Direktionen indstiller, at udvalget udvælger i alt 2-3 udvalgsspecifikke og/eller tværgående temaer, der kan 
indgå på Kommunalbestyrelsens temamøde i april. 

BESLUTNING 
Udvalget peger på følgende 2 temaer: 
1) Hvor går grænsen for kommunen overfor civilsamfundet og erhvervslivet. 
2) Hvordan skaber vi fleksibilitet i vores lokaliteter/byrum ift. den hurtige udvikling (hvem er målgruppen). 
  
Administrationen underbygger de 2 temaer ift. drøftelserne på mødet.  



Punkt 27: Gensidig orientering

00.01.00-G01-12-13



Gensidig orientering 

BESLUTNING 
Orienteringen blev foretaget. 



Punkt 28: Kommende sager

00.01.00-G01-12-13



Kommende sager 

BESLUTNING 
Drøftet. 
Mødet den15. april starter kl. 08.00. 



Punkt 29: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-12-13



Orientering fra formanden 

BESLUTNING 
Formanden orienterede. 
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